

正味財産増減計算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	265,924,048	263,261,278	2,662,770
受取配分金	224,978,793	220,284,147	4,694,646
受取材料費等	23,262,066	25,380,398	△ 2,118,332
受取事務費	17,683,189	17,596,733	86,456
労働者派遣事業等受託収益	1,090,669	1,370,806	△ 280,137
労働者派遣事業等受託収益	1,090,669	1,370,806	△ 280,137
有料職業紹介事業受託収益	0	0	0
有料職業紹介事業受託収益	0	0	0
受取会費	560,750	560,000	750
正会員受取会費	560,750	560,000	750
受取補助金等	49,373,000	42,032,000	7,341,000
受取連合交付金	10,737,000	8,940,000	1,797,000
受取市町村補助金	38,636,000	33,092,000	5,544,000
受取負担金	832,500	833,500	△ 1,000
会員保険料負担金	832,500	833,500	△ 1,000
雑収益	25,190	251,636	△ 226,446
受取利息	470	436	34
雑収益	24,720	251,200	△ 226,480
経常収益計	317,806,157	308,309,220	9,496,937
(2) 経常費用			
事業費	304,608,346	297,504,287	7,104,059
支払配分金	224,978,793	220,284,147	4,694,646
支払材料費等	14,434,184	17,654,538	△ 3,220,354
給料手当	23,675,601	21,671,486	2,004,115
臨時雇賃金	13,834,189	13,566,170	268,019
法定福利費	6,057,107	5,732,230	324,877
退職給付費用	885,960	854,760	31,200
福利厚生費	242,297	244,312	△ 2,015
会議費	6,388	9,875	△ 3,487
旅費交通費	34,700	65,020	△ 30,320
通信運搬費	2,167,175	1,450,540	716,635
減価償却費	2,027,300	2,072,577	△ 45,277
什器備品費	503,184	89,774	413,410
消耗品費	1,018,016	1,157,899	△ 139,883
修繕費	244,597	297,024	△ 52,427
印刷製本費	843,886	762,317	81,569
光熱水料費	1,084,909	1,132,697	△ 47,788
賃借料	4,454,800	3,984,910	469,890
保険料	2,391,470	2,329,710	61,760
諸謝金	10,000	20,000	△ 10,000
租税公課	2,095,240	979,570	1,115,670

科目	当年度	前年度	増減
支払負担金	178,400	184,184	△ 5,784
委託費	3,011,549	2,577,890	433,659
教材費	179,740	174,940	4,800
支払手数料	201,650	186,743	14,907
貸倒損失	0	0	0
寄付金	10,000	10,000	0
雑費	37,211	10,974	26,237
管理費	6,077,841	7,108,435	△ 1,030,594
給料手当	2,935,042	2,818,995	116,047
法定福利費	548,155	517,980	30,175
退職給付費用	144,156	139,697	4,459
福利厚生費	20,562	20,733	△ 171
会議費	23,550	30,351	△ 6,801
役員等旅費交通費	950,475	1,478,112	△ 527,637
旅費交通費	51,280	51,280	0
通信運搬費	45,255	60,669	△ 15,414
消耗品費	280,758	913,183	△ 632,425
印刷製本費	283,189	291,652	△ 8,463
光熱水料費	75,795	82,188	△ 6,393
賃借料	265,474	232,364	33,110
保険料	77,840	74,840	3,000
諸謝金	30,000	0	30,000
支払負担金	205,000	215,000	△ 10,000
委託費	111,108	158,757	△ 47,649
支払手数料	12,732	10,150	2,582
雑費	17,470	12,484	4,986
経常費用計	310,686,187	304,612,722	6,073,465
当期経常増減額	7,119,970	3,696,498	3,423,472
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	85,578	0	85,578
車両運搬具売却益	85,578	0	85,578
什器備品売却益	0	0	0
経常外収益計	85,578	0	85,578
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	1	1	0
車両運搬具除却損	0	1	△ 1
什器備品除却損	1	0	1
経常外費用計	1	1	0
当期経常外増減額	85,577	△ 1	85,578
当期一般正味財産増減額	7,205,547	3,696,497	3,509,050
一般正味財産期首残高	91,221,117	87,524,620	3,696,497
一般正味財産期末残高	98,426,664	91,221,117	7,205,547
II 正味財産期末残高	98,426,664	91,221,117	7,205,547